
 
 

Formulář ke zveřejnění informací o Dotačním titulu 

1 Název dotačního 
programu 

Propagace sportu v Ústeckém kraji 2025 

2 Účel, na který mohou 
být peněžní prostředky 
poskytnuty 

Pořádání sportovních akcí na území Ústeckého kraje a 

příprava sportovců z Ústeckého kraje na sportovní akce 

mezinárodního významu. 

3 Důvody podpory 
stanoveného účelu 

Podpoření významných a tradičních sportovních akcí/soutěží 

pořádané na území Ústeckého kraje, které svým zaměřením 

přispívají k dlouhodobé propagaci. 

4 Předpokládaný celkový 

objem peněžních 
prostředků vyčleněných 
v rozpočtu na podporu 

stanoveného účelu 

12 mil. Kč 

• pro oblast podpory A (je zaměřena na pořádání nebo 
spolupořádání sportovních akcí/soutěží na území 
Ústeckého kraje (zkráceně: pořádání akce) činí 10 000 

000 Kč 
• pro oblast podpory B (je zaměřena na přípravu/účast 

sportovců/reprezentantů, včetně paralympioniků, z 
Ústeckého kraje kvalifikovaných na sportovní 

akce/soutěže s mezinárodním významem (zkráceně: 
soutěžní příprava) činí 2 000 000 Kč.  

5 Maximální výši dotace 

nebo návratné finanční 
výpomoci v jednotlivém 

případě, nebo kritéria 
pro stanovení výše 

dotace 

 

Oblast A: max. 500 000 Kč 

Oblast B: max. 200 000 Kč 

 

6 Okruh způsobilých 
žadatelů 

 

Pro oblast podpory A (zkráceně: pořádání akce).  

a) Právnická osoba se sídlem na území České republiky s 

místem realizace projektu v Ústeckém kraji, která je spolkem s 

datem vzniku před 1. 1. 2025, a je zapsána v rejstříku sportovních 

organizací (§ 3f odst. 4 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře 

sportu, ve znění pozdějších předpisů), nebo její pobočný spolek.  

b) Právnická osoba se sídlem na území České republiky s 

místem realizace projektu v Ústeckém kraji, která provozuje 

tělovýchovná a sportovní zařízení nebo organizuje sportovní 

činnosti za podmínky, že je držitelem živnostenského oprávnění 

s datem vzniku před 1. 1. 2025 dle ustanovení § 25 zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, Přílohy č. 4 Živnost volná.  

 

Pro oblast podpory B (zkráceně: soutěžní příprava).  

a) Právnická osoba se sídlem na území Ústeckého kraje, která 

je spolkem s datem vzniku před 1. 1. 2025, a je zapsána v 

rejstříku sportovních organizací (§ 3f odst. 4 zákona č. 115/2001 

Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů), nebo její 

pobočný spolek.  

b) Fyzická osoba s bydlištěm na území Ústeckého kraje, která 

splňuje definici sportovce dle § 2 odst. 3 zákona č. 115/2001 Sb., 

o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, a je členem 



 
 

spolku s datem vzniku před 1. 1. 2025 se sídlem v Ústeckém kraji, 

který je zapsán v rejstříku sportovních organizací (§ 3f odst. 4 

zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů), nebo jeho pobočného spolku. 

7 Lhůta pro podání 

žádosti 

od 04. 04. 2025 do 22. 04. 2025 

8 Kritéria pro hodnocení 
žádosti 

Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální 
kontrolou, budou dále hodnoceny podle hodnotících kritérií 
uvedených v dotačním programu. Hodnocení provádí 

hodnotící komise. 

9 Lhůta pro rozhodnutí o 

žádosti 

 srpen 2025 

10 Podmínky pro 
poskytnutí dotace nebo 
návratné finanční 

výpomoci 

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných 

nákladů/výdajů vzniklých v rámci realizace projektu.  

 

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o 

poskytnutí dotace při dodržení závazných ukazatelů.  

 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce 

dotace je povinen přijatou dotaci použít na financování 

projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním 

jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost.  

 

5) Pro oblast podpory A (zkráceně: pořádání akce).  

Minimální výše dotace je 100 000 Kč a maximální výše dotace 

je 500 000 Kč.  

Pro oblast podpory B (zkráceně: soutěžní příprava).  

Minimální výše dotace je 20 000 Kč, maximální výše dotace je 

200 000 Kč.  

 

6) Pro oblast podpory A je výše dotace maximálně 50 % z 

celkových uznatelných nákladů projektu. Pro oblast podpory 

B je výše dotace maximálně 70 % z celkových uznatelných 

nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je stanoven jako 

maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových 

uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se 

zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.  

 

7) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu 

realizace projektu podléhají písemnému souhlasu 

administrátora za předpokladu splnění následujících 

podmínek: 

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu,  

b) změna nebude mít vliv na účel projektu,  

 

Souhlas administrátora musí být učiněn nejpozději do termínu 

odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace.  

 

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, 

za podmínky dodržení účelovosti projektu, poskytovatel 



 
 

nevyžaduje přesné dodržení druhového členění, 

plánovaného nákladového rozpočtu.  

 

8) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně, bude dotace poskytnuta na plnění bez 

DPH.  

 

9) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace 

povinen obdržené peněžní prostředky neprodleně vrátit 

poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Současně je povinen předat administrátorovi informaci o 

vrácení dotace. 

 

11 Vzor žádosti, případně 
obsah jejích příloh 

Vzor žádosti o dotaci je uveden v příloze č. 1 dotačního 

programu. 

a) Výpis z evidence skutečných majitelů nebo doklady 

obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle 

zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů, ve formě úplného výpisu platných údajů a 

údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 

novými údaji, jedná-li se o evidující osobu (úplný výpis z 

evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným 

u právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, 

ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného 

spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní 

nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 

7 zákona č. 37/2021 Sb.). 

b) Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být 

přílohou žádosti kopie ověřené plné moci. 

c) Doklad o zřízení běžného účtu (např. z internetového 

bankovnictví generované potvrzení o vedení účtu opatřené 

elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy nebo 

potvrzení o vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v žádosti o 

dotaci. 

d) Potvrzení svazu (nejvyšší/ústřední organizace v daném 

sportovním odvětví) o nominaci sportovce/ů do reprezentace 

(kvalifikace) na sportovní akci/soutěž mezinárodního významu 

(pro oblast podpory B) – volnou formou, opatřené razítkem a 

podpisem. 

e) Čestné prohlášení žadatele o poskytnuté podpoře malého 

rozsahu (de minimis) a o přijatých podporách de minimis z 

jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále. 

12 Kontaktní osoba Mgr. Lucie Drncová 

e-mail: drncova.l@kr-ustecky.cz 
tel.: 475 657 191 

Ing. Iva Kimmerová 

mailto:drncova.l@kr-ustecky.cz


 
 

e-mail: kimmerova.i@kr-ustecky.cz 

tel.: 475 657 849 
 

Dokumentaci naleznete na odkazu:  Školství, mládež a tělovýchova: Programové dotace 
Ústeckého kraje: Ústecký kraj 

 

mailto:kimmerova.i@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/programove-dotace-usteckeho-kraje/ds-99605/p1=275715
https://www.kr-ustecky.cz/programove-dotace-usteckeho-kraje/ds-99605/p1=275715

